6. S. Fulbertus^m de ortu almæ virg. tractans ait: *Denique in huius Conceptione necessariâ,*
band

ⁱ Biver. dissert. 3. pag. 518. ^k Thom. p. 3. q. 27. a. 2. ^l Galat. 1. 7. c. 8. ^m Fulbert. serm. 3.

hæc dubium est, quin utrumque parentem vivificus & ardens spiritus, singulari munere repleverit, quodque ab eis sanctorum Angelorum custodia seu visitatio nunquam absuerit. Merito siquidem huius sanctæ virginis multum adeo laudandi sunt & extollendi sanctissimi procreatores, qui in cunctis institutionibus tantos ac tales se præstiterunt, ut non immerito de eorum stirpe prodiret talis successio, quæ fieret & priscis ætatibus & subsequen-
 tibus exemplum totius bonitatis. Felix & præ cæteris patribus felicior, qui tantæ prolis meruit vocari patrator. Verè Beata, & in omni veneratione habenda, & quodam privilegio sacro prædicanda, mater huius sanctæ, quæ omnium antecessit matres in concipiendo & generando eam, quæ suum & omnium generaret creatorem. S. Damascenus: n̄ Ioachim & Anna sibi ipsis ad iusticiam seminarunt ac vitæ fructum messuerunt. Illumina-
 verunt sibi ipsis lumen scientiæ ac Dominum exquisierunt, germenque iustitiæ ipsis venit. De illustrationibus animæ interioribus & gaudiis spiritus Exegetici c. 5. sub finem dictum est. Biverus dissert. 1. pag. 132. & pag. 138. asserit, quod Anna beatitudinem in ventre portavit, & supra modum illustrata fuerit.

7. Erat Anna, ait Trithemius, ° priusquam conciperet matrem Dei sancta: in conceptione tamen per amplius sanctificata, quoniam tabernaculum illius effici meruit; quæ super omnes creaturas

F 3

gratiã

n̄ Damasc. orat. 1. de nat. B. V. ° Trith. c. 3. de laud. S. Annæ.

gratiâ plena fuit. Capsam vel arcam, in quâ Sancto-
rum conduntur pignora, sanctificatam & honora-
bilem dicimus: quanto magis venerabilem Annam,
in quâ Dei mater sine maculâ jacuit, honoratam
sanctificatamque venerari debemus? verè sancta,
quæ illam sine culpa originalis macule peperit, quâ
nulla sanctior unquam fuit. Unde & Jacobus de
Clusa^p SS. Theol. Doctor, & principio seculi
quinti decimi Erphurti Professor, postea ibidem
Carthusianus gaudens eructabat: O felix uterus
Ane, qui prole tali meruit fecundari. Credendum
est, sicut uterus Elizabeth, qui Joannem Baptistam
gestavit, multo gaudio spiritali exultavit, & re-
pleta ipsa fuit Spiritu sancto, quando Joannes præ-
sentiam Domini sui sensit, sic & plus ipsa S. Anna
propter præsentiam matris Domini, multis gratiis
fuerit visitata, ex quo Maria Joannem & Elizabeth
multis gratiis antecessit. Trithemius ubi supra
prosequitur dicens: Quantum differt Rex à mi-
lite, tantum modo Anna merita, donis Elizabeth:
gratiâ plena fuit propter Joannem, multo magis gra-
tiam consecutam credo Annam, propter Mariam.
Erat Anna, priusquam conciperet matrem Dei,
sancta, in conceptione tamen per amplius sanctifi-
cata: quoniam tabernaculum illius effici meruit,
quæ super omnes creaturas gratia plena fuit.
Hæc ille.